

## Protokół Nr 16/21

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 lutego 2021 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji oraz systemu eSesja (stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842 z późn. zm).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:10 i trwało do godz. 10:35.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji**.

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### Ad 1.

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** otworzyła posiedzenie, a następnie poinformowała, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącą obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przygotowanie kontroli Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w przedmiocie działalności Centrum Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej w latach 2016-2020:
  - a) zapoznanie się z materiałami przekazanymi do kontroli,
  - b) wyznaczenie kierunków kontroli,
  - c) ustalenie składu zespołu kontrolnego.
3. Sprawy różne.

## Przebieg posiedzenia

### Ad 2a.

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** poinformowała, że w systemie eSesja zostały zamieszczone materiały do kontroli Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w przedmiocie działalności Centrum Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej w latach 2016-2020.

### Ad 2b.

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** poprosiła Członków Komisji o zgłaszanie kierunków kontroli. Uznała, że należy skupić się na działalności statutowej, gospodarce finansowej oraz realizacji usług przez jednostkę. Stwierdziła, że można również przyjrzeć się jak bardzo ŚCDN ucierpiało w okresie pandemicznym.

**Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji** stwierdził, że Przewodnicząca Komisji dobrze wskazała kierunki kontroli.

**Radna Magdalena Zieleń** wyraziła zainteresowanie zbadaniem jak jednostka realizuje zadania województwa, jakie są skutki tych działań w obszarze wspierania nauczycieli, jak mierzone są efekty pracy oraz jak bardzo przydatny jest taki podmiot w strukturach województwa.

### **Ad 2c.**

Komisja wyłoniła zespół kontrolny w składzie:

1. Grzegorz Banaś, Przewodniczący Zespołu.
2. Magdalena Zieleń, Członek Zespołu.

### **Ad 3.**

W sprawach różnych:

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** przedstawiła pismo Przewodniczącego Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego wycofujące wniosek o przeprowadzenie kontroli w zakresie wykorzystania samochodu służbowego przez Przewodniczącego Sejmiku. (*załącznik nr 3 do protokołu*). Przewodniczący Klubu podnosi, że informacje, o które wnioskował zostały przedstawione przez Marszałka i są dla Kluby wystarczające.

Następnie stwierdziła, że jeśli dalej jest wola przeprowadzenia szerokiej i kompleksowej kontroli wykorzystywania majątku województwa, włącznie z mieniem ruchomym i nieruchomym, można ją wykonać albo poza planem, albo w pierwszym kwartale następnego roku. Uznała jednak, że należy się nad tym zastanowić w szerszym gronie, gdyż na obradach nie wszyscy są obecni. Zaproponowała, aby nad tym tematem podyskutować na następnym posiedzeniu.

**Radna Magdalena Zieleń** uznała, że być może należy sprawdzić, czy korzystanie z samochodu służbowego przez Przewodniczącego było jakimś wyróżniającym się postępowaniem. Zachęcała do zastanowienia się nad tym na bieżącym posiedzeniu i objęcia kontrolą tego obszaru, tak żeby wszystko zostało wyjaśnione ze wskazaniem tendencji na przestrzeni kilku lat.

**Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji** odnosząc się do pisma Przewodniczącego Klubu Radnych PSL krytycznie ocenił jego treść, uznając że wynika z tego konkluzja, że nie chodzi o walkę ze zjawiskami, tylko o walkę z osobą. Zgodził się ze stwierdzeniem Radnej Magdaleny Zieleń, że należałoby tym kwestiom przyjrzeć się w dłuższym okresie. Jednocześnie uznał, że lepiej aby przedmiotowa decyzja była podejmowana w maksymalnie szerokim gronie. Postulował, aby na najbliższe posiedzenie przygotować zakres takiej kontroli i przystąpić do zbadania tego zjawiska w dłuższej perspektywie czasowej.

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** podkreśliła, że jeśli faktycznie Komisja chce zbadać korzystanie z mienia samorządu, to będzie to kontrola długoczasowa. Wyraziła prośbę, aby w tej sprawie wypowiedzieli się wszyscy członkowie.

**Radna Magdalena Zielen** uznała, że odsuwanie w czasie tej kontroli nie będzie dobrze służyło sprawie. Ponownie zaproponowała, żeby na obecnym posiedzeniu sformułować zakres kontroli.

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** uznała, że należy pozostawić sobie kilka dni na przemyślenie sprawy. Podkreśliła, że członkowie Komisji mogą w każdej chwili złożyć wniosek o zwołanie posiedzenia wskazując na obszary potencjalnej kontroli.

**Grzegorz Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji** poparł stanowisko Przewodniczącej Komisji.

W odpowiedzi **Radna Magdalena Zielen** zaproponowała ustalenie konkretnej daty następnego posiedzenia wskazując na 11 marca br. godz. 10:00.

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** poprosiła Michała Wójcika, pracownika Kancelarii Sejmiku o ustalenie z członkami Komisji zaproponowanej daty posiedzenia.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Agata Binkowska

Protokół sporządził: Michał Wójcik